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طوفان تند گرانی‌ها، زندگی آبرومند و ســاده 
طبقه کارگر ایران را جاروب کرده اســت. امروز، 
نه خانه‌دار شــدن و داشتن ســرپناه شخصی، نه 
خرید یــک خودروی ســاده حتی یــک پراید با 
کمترین امکانات و نه حتی یک ســفر کوتاه آخر 
هفته به شمال، هیچ‌یک جزو برنامه‌های زندگی 
خانواده‌های کارگری نیست. طبقه کارگر در تقلای 
زنده ماندن و تامین نیازهای ساده‌ای که خانواده 
را به عنوان یک ارگان حیاتی اجتماع ســر پا نگه 
دارد، روز را با دو یا سه شیفت کار به نیمه شب گره 
می‌زنند اما باز هم گره‌های کور زندگی باز نمی‌شود.

در تقلای ناکام برای زنده ماندن
نمونــه‌ای از تنزل شــدید ســطح مطالبات و 
دغدغه‌های طبقــه کارگر ایــران، صحبت‌های 
»سعید« کارگر جوانی‌ســت که بعد از یک سال 
بیمه‌پردازی در یکی از شرکت‌های خدماتی تهران، 
از آرزوهای رنگ‌باخته خود می‌گوید: »ماهی ۲۵ 
میلیون تومان حقوق می‌گیرم. مجردم و پول رهن 
آپارتمان نقلی‌ام را از خانواده گرفته‌ام و هیچ خرج 
جانبی ندارم اما با این حال، مدت‌هاست توقع خرید 
خانه و ماشین را از ذهنم پاک کرده‌ام. آرزوی من 
خرید یک موتور ساده است که قیمتش زیر ۲۵۰ 
میلیون تومان نیست یعنی 10 ماه حقوق کامل من. 
الان مدتی‌ست که روزی یک وعده غذا می‌خورم تا 
پول موتورسیکلت فراهم شود ولی باور می‌کنید در 
سه ماه اخیر، یک ریال هم پس‌انداز نکرده‌ام، تازه 

مقروض هم هستم«.
سعید در پاسخ به این سوال که چه فکری برای 
تشــکیل خانواده و ازدواج دارد، بــا لبخندی تلخ 
می‌گوید: چنین چیزهایی حتی به مخیله‌ام خطور 
هم نمی‌کند. من برای خودم هم نان شب را به زور 

تهیه می‌کنم.
وقتی ایــن روزگار کارگری جــوان و مجرد با 
مدرک کارشناســی اســت، کارگــران متاهل و 
صاحب فرزند چه روزگاری دارند؟ »شهر« در تب 
نان می‌سوزد و گرانی چندین و چندباره کالاهای 
ضروری خوراکی ازجمله لبنیات، برنج، گوشــت، 
مرغ و تخم‌مرغ و البته دارو، جایی برای دغدغه‌های 
فراتر نگذاشته است. همه چیز خلاصه شده است 

در تقلای ناکام برای زنده ماندن.

سقوط تند معیشت
ســقوط معیشــتی طبقــه کارگــر از میانه 
دهه ۹۰ شمســی و بــا یارانه‌زدایــی از اقتصاد و 
باز گذاشتن دســت ســودجویان برای بالا بردن 

قیمت‌ها و ســودآوری از جیب مردم آغاز شد. آن 
زمان، هدفمندی یارانه‌ها، نام رمز آزادســازی و 
شوک‌درمانی ارزی بود اما شیب تند این سقوط، 
از سال‌های پایانی دهه ۹۰ تشــدید شد. در یکی 
دو سال اخیر، قیمت ارز بی‌محابا بالا رفت و زندگی 
بی‌توقف، سقوط کرد. در این میانه، جنگ ماه‌های 
اخیر، تیر خلاصی بود که به سفره‌های بیجان و در 

حال نزع کارگران شلیک شد.
حالا برای تحلیل آماری این سقوط، فقط در نظر 

گرفتن یک مولفه از سبد خوراکی‌ها کفایت می‌کند. 
اگر »قیمت گوشت قرمز« را فقط در سه سال اخیر 
در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم که چه ضربه‌ای به 

پیکره معیشت کارگران وارد آمده است.
در سال ۱۴۰۲، قیمت هر کیلو ران گوسفندی 
ممتاز، ۷۰۰هــزار تومان بود. ســال ۱۴۰۳، نرخ 
هر کیلو ران به ۹۰۰هزار تومان رســید. در سال 
۱۴۰۴، قیمت آن یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان 
شــد و اکنون در بهار ۱۴۰۵، قیمت هر کیلو ران 
گوســفندی ممتاز، ۲ میلیون و ۳۸۰هزار تومان 

است.
در ســال ۱۴۰۲، دســتمزد روزانه کارگران 
۱۷۶هزار و ۹۴۲ تومان بود. در آن سال با دستمزد 
روزانه کارگر می‌شــد ۲۵۰ گرم ران گوسفندی 
ممتاز خرید. در ســال ۱۴۰۳، دســتمزد روزانه 
۲۳۸هزار تومان تصویب شــد و باز هم با دستمزد 
روزانه می‌شــد ۲۶۰ گرم ران گوسفند خرید. در 
سال بعدتر )۱۴۰۴(، دســتمزد روزانه کارگران 
حداقل‌بگیر، ۳۴۶هزار تومان به تصویب رســید 

که باز هم با این پول، امــکان خرید ۲۶۰ گرم ران 
گوسفندی وجود داشت.

اما در ســال جاری، رقم ۵۵۴هــزار تومان به 
عنوان دســتمزد روزانه کارگران در شورای عالی 
کار به تصویب رســید. این مبلغ پول خرید ۲۳۰ 
گرم گوشت ران گوســفندی ممتاز است. در واقع 
با افزایش ۶۰درصدی دســتمزد کــه دولتی‌ها و 
مشــخصاً وزرای کار و اقتصاد، آن را گامی بلند در 
جهت بهبود معنادار وضع معاش کارگران توصیف 

کرده‌اند، قدرت خرید به نسبت سال‌های قبل به 
شدت افول کرده اســت تا حدی که دستمزد یک 
روز کارگر برای ۸ ساعت کار پیاپی، پول خرید ۲۵۰ 

گرم گوشت قرمز هم نیست!
این در حالی‌ست که یک وعده غذای گوشتی 
برای یک خانواده ســه نفره، حداقل به ۲۵۰ گرم 
گوشت نیاز دارد بنابراین کارگر اگر کل حقوق روز 
خود را بدهد، بازهم نمی‌تواند فقط گوشــت ناهار 
خانواده را تامین کند، بمانــد که طبخ یک غذای 
بسیار ساده بدون مخلفات جنبی، به اقلام دیگری 
ازجمله برنج، ســیب‌زمینی، پیاز و ســیر هم نیاز 
دارد و هر کیلو برنج امروز بیش از ۴۰۰هزار تومان 

قیمت دارد.

معادلات معیشتی نابرابر در کشور
»یدالله فرجی« فعال صنفی بازنشســتگان و 
رئیس اسبق شورای اســامی کار شرکت جنرال 
اســتیل، در رابطه با این معادلات نابرابر معیشتی 
که هیچ وقت نتیجه آنها به نفع طبقه کارگر نیست، 
می‌گوید: پایه حقوق ۱۶ میلیون تومانی و حقوق 
نهایت ۲۲ میلیون تومانی یک بازنشسته بعد از 30 
سال کار، هیچ تناسبی با قیمت‌ها و کف بازار ندارد. 
کارگران و بازنشستگان در آرزوی این هستند که 
نیمی از ماه یا حتی بیشتر، در حسرت یک غذای 
ساده نباشــند، در حســرت اینکه مدام شرمنده 

خانواده نشوند.
این فعال صنفی با تاکید بر اینکه وقتی آزادسازی 
را شروع و زمام تورم را رها می‌کردند، هیچ در فکر 
معیشت مزدبگیران با حقوق ثابت نبودند و فقط 
می‌خواستند درآمدزایی کنند، افزود: گوشت قرمز 
یک کالای »کاملًا لوکس« است. حتی قیمت مرغ 
و تخم‌مرغ هم نجومی شده است. بعد از جنگ اخیر 
با افزایش چندباره قیمت‌های خوراکی مواجه بودیم 
و اگر فکری برای رســیدگی به وضعیت اقتصادی 
مردم نکنند، اوضاع به ســمت وخامت حداکثری 
می‌رود. امروز مردم از وضع زندگی‌شان به شدت 

ناراضی‌اند«.

مردمان فراموش‌شده در شهر خاکستری
»شهر« در تب نان می‌سوزد. در چند ماه اخیر، 
برخی قیمت‌ها به شدت نجومی شده و در همین 
مدت کوتاه، اقلامی مانند لبنیات، دو یا حتی سه 
بار گران شــدند. داروها و ضروریات زندگی مردم 
نیز از دسترس خارج شــده و در این میان، دولت و 
تصمیم‌ســازان، در اظهارنظرها و جهت‌گیری‌ها، 
میلیون‌ها انســان درگیر بحران جدی را فراموش 
کرده‌اند و یادشــان نمی‌افتد که اگر اوضاع تغییر 

اساسی نکند، شهر در تب نان، خاکستر می‌شود.

تعیین ضرب‌الاجل برای پرداخت 
مطالبات کارگران »کیوان«

در نشست ویژه بررسی مشکلات کارخانه کیوان بر لزوم 
احیای خطــوط تولید و پرداخت فــوری مطالبات کارگران 
تاکید شد. به گزارش ایلنا، در این جلسه که در دفتر معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان و با حضور »عباس 
صوفی« نماینده همدان و فامنیــن، مدیران واحد تولیدی و 
مسئولان اجرایی برگزار شــد، آخرین وضعیت حوزه تولید، 
اشتغال و چالش‌های کارگری این کارخانه مورد ارزیابی قرار 
گرفت. طبق مصوبات این نشست، مدیریت کارخانه موظف 
شد تمام حقوق و مزایای معوق کارکنان مجموعه را حداکثر تا 
پایان شهریورماه پرداخت کند تا بخشی از دغدغه‌های معیشتی 
کارگران این واحد صنعتی مرتفع شود. در بخش دیگری از این 
جلسه، راهکارهای عملیاتی برای رونق‌بخشی مجدد به کارخانه 
کیوان بررسی و مقرر شد برای حمایت از روند احیای این واحد، 
از ظرفیت‌های قانونی ازجمله مشوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی 
و بیمه‌ای استفاده شود تا کارخانه به ظرفیت تولید مطلوب 
بازگردد. در این نشست »صوفی« نماینده همدان و فامنین با 
تاکید بر ضرورت حفظ اشتغال موجود اظهار داشت: کارخانه 
کیوان از ظرفیت‌های ارزشــمند صنعتی منطقه است و باید 
با همکاری دستگاه‌های مســئول، موانع پیش‌روی تولید در 
این مجموعه برطرف شود. وی پرداخت مطالبات کارگران را 
یک ضرورت غیرقابل‌انکار دانست و افزود: هدف ما صرفاً حل 
مشکلات مقطعی نیست بلکه باید با برنامه‌ریزی دقیق، زمینه 
رونق پایدار تولید و بهره‌برداری حداکثری از توانمندی‌های این 
واحد صنعتی فراهم شود. صوفی در پایان خاطرنشان کرد که 
پیگیری اجرای مصوبات این نشست تا حصول نتیجه نهایی و 
بازگشت کارخانه کیوان به روزهای اوج تولید، به صورت مستمر 
ادامه خواهد داشت. طبق این گزارش، کارخانه کیوان متعلق به 
هلدینگ داروگر است. این کارخانه با حداقل نیروی کار، مانند 
ســایر واحدهای هلدینگ داروگر با بدهی مالیاتی، بدهی به 

تامین اجتماعی و بدهی به چند بانک مواجه است.

    
دو کارگر در رفسنجان 

قربانی حوادث کار شدند
روز جمعه )۲۲ خردادمــاه( و در دو حادثه کاری جداگانه 
در شهرستان رفسنجان، دو کارگر قربانی شدند. به گزارش 
ایلنا، در حادثه نخســت که حوالی ســاعت ۹:۳۰ در یکی از 
خیابان‌های مرکز شهر رفسنجان رخ داد، یک مرد ۵۱ ساله 
هنگام کار با دستگاه میکسر بتن دچار حادثه شد و جان خود 
را از دست داد. پس از اعلام حادثه، یک دستگاه آمبولانس به 
محل اعزام شد اما نیروهای امدادی فوت این فرد را در همان 
محل تأیید کردند. حادثه دوم، حوالی ساعت ۱۶:۲۰ در یکی از 
روستاهای گردشگری شرق رفسنجان رخ داد. در جریان انجام 
کار ایزوگام، انفجار یک کپسول گاز و آتش‌سوزی ناشی از آن 
باعث جان‌باختن مردی ۵۱ ساله شد. در این حادثه همسر و 
فرزند این فرد نیز دچار سوختگی شدند و برای دریافت خدمات 

درمانی به بیمارستان منتقل شدند.
    

گازگرفتگی در چاه جان یک کارگر را گرفت
حادثه گازگرفتگی در عمق یک چاه در شهرستان رودان استان 
هرمزگان، به مرگ یک کارگر و مصدومیت دو کارگر دیگر انجامید. 
به گزارش ایلنا، این حادثه زمانی رخ داد که یک کارگر مقنی هنگام 
انجام تعمیرات در یک چاه حدوداً ۱۵ متری در روستای فاریاب 
)محله بلکستان( از توابع شهرستان رودان، بر اثر انتشار گازهای 
سمی در عمق چاه دچار گازگرفتگی شد و در داخل چاه محبوس 
ماند. براساس این گزارش، دو نفر از همکاران وی که در بیرون چاه 
مشغول کار بودند، پس از اطلاع از وضعیت این کارگر، به‌صورت 
جداگانه برای نجات او وارد چاه شدند اما آنها نیز در اثر استنشاق 
گازهای متصاعدشده دچار مسمومیت شدند. طبق اعلام اورژانس 
پیش‌بیمارستانی رودان، در پی این حادثه یکی از کارگران حدوداً 
۵۱ساله جان خود را از دست داد. دو کارگر دیگر که نسبت برادری با 
فرد جان‌باخته داشتند، پس از مسمومیت به بیمارستان امام علی 

رودان منتقل شدند تا تحت درمان قرار گیرند.
    

تداوم مشکلات بیمه تکمیلی کارگران 
در کاغذ پارس هفت‌تپه

جمعی از کارگران شــرکت کاغذ پارس هفت‌تپه با انتقاد از 
بلاتکلیفی در وضعیت بیمه تکمیلی، از عدم پرداخت هزینه‌های 
درمانی و بروز اختلاف میان مدیریت شرکت و بیمه‌گر تکمیلی 
خبر دادند. به گزارش ایلنا، طبق اعلام این کارگران، قرارداد بیمه 
تکمیلی آنان در سال گذشته با »بیمه رازی« منعقد شده بود اما 
ناتوانی در پرداخت حق‌ بیمه‌ها باعث شد کارگران دو ماه از سال 
گذشــته، به‌رغم نیاز مبرم، از دریافت خدمات و مزایای درمانی 
محروم بمانند. کارگران مدعی هستند با وجود گذشت سه ماه از 
پایان قرارداد قبلی، بسیاری از پرونده‌های هزینه‌های درمانی که 
به بیمه ارسال شده، همچنان بدون پرداخت باقی مانده است. طبق 
پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی تشکل‌های کارگری، شرکت 
بیمه رازی علت‌ عدم پرداخت خسارت‌ها را »عدم وصول آخرین 
مرحله از حق‌بیمه« از سوی مدیریت شرکت کاغذ پارس اعلام 
کرده است. نکته مورد اعتراض کارگران این است که مبالغ حق 
بیمه تکمیلی به‌صورت منظم از فیش حقوقی آنها کسر شده اما 
به حساب شرکت بیمه واریز نشده است. این موضوع باعث تضییع 
حقوق کارگرانی شده که اکنون برای دریافت هزینه‌های درمانی 
خود میان شرکت و بیمه سرگردان هستند. کارگران کاغذ پارس 
هفت‌تپه، با درخواست از نهادهای نظارتی و اداره کار، خواستار 
رسیدگی فوری به این تخلف، شفاف‌سازی وضعیت مبالغ کسر 
شده از حقوق و تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر مطالبات درمانی 

خود شدند.

دستمزد روزانه کارگر کمتر از قیمت  ۲۵۰ گرم گوشت قرمزاخبار کارگری

»شهر« در تب نان می‌سوزد

در واقع با افزایش ۶۰درصدی دستمزد 
که دولتی‌ها و مشخصاً وزرای کار و 

اقتصاد، آن را گامی بلند در جهت بهبود 
معنادار وضع معاش کارگران توصیف 

کرده‌اند، قدرت خرید به نسبت 
سال‌های قبل به شدت افول کرده است

بعد از جنگ با افزایش چندباره 
قیمت‌های خوراکی مواجهیم و اگر 

فکری برای رسیدگی به وضعیت 
اقتصادی مردم نکنند، اوضاع به سمت 
وخامت حداکثری می‌رود. امروز مردم 
از وضع زندگی‌شان به شدت ناراضی‌اند

نسرین هزاره مقدم

موضوع بیمه تکمیلی بازنشستگان صندوق‌های بازنشستگی کشور، همواره محل بحث 
و انتقاد بازنشستگان بوده است. تامین اجتماعی سال‌هاست مشکل عدم تسویه حساب با 
شرکت بیمه تکمیلی را دارد و این مشکل گویا به صندوق‌های دیگر بازنشستگی ازجمله 
صندوق بازنشستگی کشوری نیز سرایت کرده و باعث دردسر برای درمان بازنشستگان 

دولت شده است.
»محمدرضا انتظاریان« نماینده بازنشســتگان آموزش و پرورش اســتان خراسان 
شمالی در این ارتباط توضیح می‌دهد: به‌رغم اینکه پرداختی‌های بازنشستگان بابت بیمه 
تکمیلی و کسورات درج شده در احکام آنها بسیار بیشتر شده و از ۲۱۰هزار تومان سال 
گذشته به ۸۴۰هزار تومان یعنی ۴ برابر افزایش یافته و در طرح طلایی به یک میلیون و 
۱۰۰هزار تومان نیز رسیده اما در عمل هیچ پیشرفت خاصی در طرح‌های بیمه تکمیلی 

بازنشستگان نمی‌بینیم.
وی افزود: بسیاری از موارد و ردیف‌های درمانی ما در خدمات بیمه تکمیلی سال‌های 
قبل فاقد سقف بود که پس از انتشار دیرهنگام مفاد قرارداد بیمه تکمیلی، مشخص شده 
که سقف پایینی برای آن درنظر گرفته شده است. بســیاری از تعهدات دارویی با وجود 
افزایش حق بیمه پرداختی برای بیمه تکمیلی، کماکان پوشــش داده نمی‌شود. اکنون 
سه ماه است که مراکز درمانی طرف قرارداد، به صورت یک‌طرفه قرارداد خود را با شرکت 
بیمه تکمیلی دی لغو کرده‌اند. برخی دیگر خدمات خود را چراغ خاموش قطع کرده‌اند. 

در مقابل صندوق بازنشستگی کشوری نیز هیچ تعهدی بر گردن نمی‌گیرد. انتظاریان 
ادامه داد: حدود ۲۷هزار میلیارد تومان بدهی صندوق بازنشســتگی کشــوری به کلیه 
شرکت‌های ارائه‌دهنده بیمه تکمیلی در دوره‌های قبل بوده که تسویه نشده است. صندوق 
بازنشستگی کشوری کلیه پولی که در این سه ماه پس از جنگ دریافت کرده، تنها بابت 
بدهی پرداخت کرده است. آنچه شرکت بیمه دی قرار بوده خدمات دهد، توسط هیچ کدام 
از مراکز درمانی پذیرفته نشده است. خدمات دندان‌پزشکی، تصویربرداری و آزمایشگاه 
و داروهای خاص، همگی از پوشش بیمه تکمیلی خود را خارج می‌دانند و یک‌طرفه فسخ 
قرارداد کرده‌اند لذا هیچکدام از این موارد برخــاف مندرجات قرارداد بیمه دی، تحت 

پوشش نیست.
این نماینده صنفی تصریح کرد: بازنشستگان کشوری بلاتکلیفند. این روزها فاکتورهای 
درمانی که در دست بازنشستگان قرار دارد، از دو هفته قبل تا امروز تسویه نشده است. پس از 
آن نیز فاکتورهای درمانی دریافت شده اما بابت فاکتورها هیچ پولی به حساب بازنشستگان 
واریز نشده است. کلیه فاکتورهایی که تسویه شدند، برای چندماه قبل جنگ بودند. ما 
مواردی داریم که حتی همان فاکتورهای دریافتی ماه‌های قبل نیز پرداخت نشده است. 
برای مثال یکی از همکاران ما فاکتوری ۱۵ میلیون تومانی داشته و تحویل داده اما پس 
از چهار ماه، تنها چهار میلیون تومان آن یعنی کمتر از یک‌سوم، تسویه‌حساب و پرداخت 

شده است.

وی در پایان گفت: فرانشــیز درمانی پرداخت شــده برای بازنشســتگان نیز بسیار 
بالاست. برای مثال بیشــتر خدمات و به ویژه خدمات اساسی و پرمخاطب درمانی بیمه 
تکمیلی، فرانشیز ۱۰ تا ۲۰درصدی دارد؛ رقمی که در برخی درمان‌ها، به خصوص درمان 
بیماری‌های خاص، مبلغ بسیار بالایی می‌شود. تعیین ســقف نیز برای برخی خدمات 
درمانی مثل بیماری‌های خاص پایین است. با این وجود، مراکز درمانی موجود، همین 
قرارداد را با همین شرایط بد هم نپذیرفتند و از روز اول با بیمه‌گر تکمیلی همکاری نکردند. 
همه این مراکز، نامه یک‌طرفه مبنی بر فسخ یکسویه به زیرمجموعه‌های خود زدند و اکنون 

بازنشستگان دولت برای درمان خود کاملًا بلاتکلیف‌اند.

بازنشستگان کشوری از وضعیت بیمه تکمیلی ناراضی هستند

فرانشیز بالا و قطع خدمات بیمارستان‌ها؛ بلای جان بیمه‌شدگان

گزارش

مسئول کمیته پیشگیری از حوادث و بیماری‌های ناشی از کار 
کانون سراسری انجمن‌های مسئولین ایمنی و بهداشت کار کشور، 
با انتقاد از ورود غیرمجاز برخی نهادها به حیطه تخصصی ایمنی 

و سلامت شغلی، نسبت به پیامدهای ناگوار این اقدام هشدار داد.
وحید فرحبخش به ایلنا گفت: مدتی است سازمان‌های نظام 
مهندسی ساختمان در برخی اســتان‌ها در اقدامی غیرقانونی 
و خارج از صلاحیت‌های تعریف‌شــده خود، اقــدام به برگزاری 
دوره‌های آموزشــی تحــت عنــوان سرپرســت HSE برای 
فارغ‌التحصیلان رشــته‌های عمران، برق و ســایر رشــته‌های 
غیرمرتبط کرده‌اند. این اقدام دخالت آشکار در حیطه تخصصی و 
واگذاری مسئولیت‌های حیاتی صیانت از جان انسان‌ها به افرادی 
اســت که فاقد تحصیلات آکادمیک و صلاحیت‌های قانونی در 

رشته‌های مهندســی ایمنی و بهداشــت حرفه‌ای هستند. وی 
توضیح داد: اگر قرار باشد ســازمانی بدون مجوز قانونی و بدون 
در نظر گرفتن پیش‌نیازهای دانشــگاهی، صرفاً با برگزاری چند 
ساعت دوره، برای افراد »عنوان تخصصی« و مجوز فعالیت در یک 
رشته دیگر صادر کند، پس انجمن HSE نیز می‌تواند با همین 
منطق، دوره‌های تجربی تربیت مهندس عمران، برق و مکانیک 

برگزار کند!
مســئول کمیته پیشــگیری از حوادث کانون سراســری 
انجمن‌های ایمنی و بهداشــت کار کشــور تأکید کرد: ایمنی و 
بهداشــت شــغلی، یک علم تخصصی و آکادمیک است، نه یک 
دوره کوتاه‌مدت چندساعته برای پر کردن رزومه یا کسب درآمد 
ســازمانی. ورود افراد فاقد صلاحیت به این حوزه، مســتقیماً با 
افزایش حوادث ناگوار کارگاهی و قربانی شدن جان کارگران در 

ارتباط است.
فرحبخش با اعلام اعتراض رســمی انجمــن صنفی ایمنی، 
بهداشــت حرفه‌ای و محیط زیست اســتان آذربایجان شرقی 
نسبت به این موازی‌کاری‌ها، تصریح کرد: خواستار توقف فوری 
این دوره‌های فاقد وجاهت قانونی از سوی سازمان نظام مهندسی 
ساختمان هستیم و پیگیری حقوقی این موضوع را برای صیانت 
از جایگاه تخصصی این حرفه و حفظ جان نیروی کار، حق قانونی 
خود می‌دانیم. تخصص‌ها باید محترم شمرده شوند و نباید با جان 

انسان‌ها بازی کرد.

یک فعال بهداشت کار:

ورود نظام مهندسی به حیطه تخصصی ایمنی، بازی با جان کارگران است

خبر

مراســم روز خانواده و تکریم بازنشســتگان در ســالن 
اجتماعات خانه کارگر مازندران در قائم‌شهر برگزار شد.

در این همایش »نصرالله دریابیگی« رئیس کانون کارگران 
بازنشسته و مســتمری‌بگیران تأمین اجتماعی مازندران با 
اشاره به شرایط دشوار معیشتی بسیاری از بازنشستگان گفت: 
متأســفانه بخش قابل توجهی از این قشر شریف با مشکلات 
جدی معیشتی روبه‌رو هســتند. زیبنده نیست افرادی که 
سال‌ها در توسعه کشور نقش‌آفرین بوده‌اند، امروز برای تأمین 

حداقل‌های زندگی با دشواری مواجه باشند.
وی افزود: بازنشســتگان برای بیان مطالبات و اعتراضات 
خود نسبت به شرایط موجود، ناچارند به تشکل‌ها و کانون‌های 
صنفی مراجعه کنند تا صدای آنان از طریق این نهادها به گوش 

مسئولان برسد و شــاید گره‌ای از مشکلاتشان گشوده شود.
دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران با تأکید بر لزوم رســیدگی 
به مشکلات معیشتی و درمانی جامعه کارگری و بازنشستگان 
اظهار کرد: براساس قانون اساسی و قانون الزام، خدمات درمانی 
برای بیمه‌شدگان و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی باید 
رایگان باشد اما در عمل شــاهد دریافت هزینه‌های مختلف 
درمانی از بیمه‌شدگان هستیم که این موضوع موجب افزایش 

نارضایتی در میان جامعه کارگری و بازنشستگان شده است.
وی تصریح کرد: با وجود پرداخت هزینه‌های متعدد درمانی 
از سوی بیمه‌شدگان، همچنان خدمات درمانی مطلوب و در 
شأن این قشر ارائه نمی‌شود و این مســأله نیازمند بازنگری 

جدی از سوی مسئولان ذی‌ربط است.
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی مازندران گفت: 
جامعه بازنشستگان کشور خواستار پرداخت بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی اســت و انتظار دارد این سازمان با 
اجرای دقیق قوانین، رفع تبعیض و توزیع عادلانه خدمات، در 

مسیر تحقق مطالبات قانونی بازنشستگان گام بردارد.
وی با بیان اینکه »بازنشستگان آینه تمام‌نمای آینده زندگی 
کارگران امروز هستند« افزود: دوران بازنشستگی باید نماد 
رفاه، آرامش و قدردانی از یک عمــر تلاش صادقانه کارگران 
در مسیر توسعه کشور باشــد، نه آنکه به دوره‌ای از دغدغه و 

نگرانی تبدیل شود.

خبر

مقام صنفی مازندران در مراسم روز خانواده:

معیشت بازنشستگان نیازمند توجه است

پرداخت حقوق خرداد ماه بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی 
با توجه به صدور احکام جدید حقوقی، نیازمند تامین ۱۶۰هــزار میلیارد تومان منابع 
مالی است و همین مساله بازنشستگان را برای دریافت حقوق طبق احکام جدید دچار 
سردرگمی و ابهام کرده است. به گزارش ایلنا، سازمان تامین اجتماعی برای تأمین منابع 

بیشتر در حال رایزنی است اما به نظر می‌رسد تاکنون موفق به تأمین منابع بیشتر برای 
پرداخت مستمری‌ها براساس احکام جدید نشده است. مدیرکل تأمین اجتماعی یزد در 
این رابطه اظهار داشت: منابع مالی کافی برای پرداخت حقوق خردادماه با احکام جدید 

فراهم نشده است.

حسن زارع افزود: با توجه به شرایط وصول حق بیمه توسط سازمان، تا این لحظه منابع 
مالی کافی برای پرداخت حقوق خردادماه براساس احکام جدید افزایش حقوق فراهم نشده 
است. طبق این گزارش، در هفته‌های گذشته احکام حقوقی بازنشستگان با ۶۰ و ۴۵درصد 
افزایش به همراه اجرای مرحله سوم متناسب‌سازی صادر شده ولی برای پرداخت حقوق 
براساس این احکام طبق برآوردهای غیررسمی باید حدود ۱۶۰هزار میلیارد تومان منابع 
مالی تامین شود که با توجه به شــرایط اقتصادی حاکم بر کشور، تأمین این منابع برای 

پرداخت با حقوق جدید را با مشکل روبرو کرده است.

بازنشستگان کارگری خرداد ماه هم مشمول افزایش حقوق نمی‌شوند


